
1 

 

Vydané normy – 3. čtvrtletí 2016 

HARMONIZOVANÉ NORMY A URČENÉ NORMY 

Domácí (elektro) spotřebiče 

ČSN EN 61008-1 ed. 3/A11 35 4181 06/16 Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní 

a podobné použití (RCCB) - Část 1: Obecná pravidla 

EN 61008-1/A11:2015 ČSN EN 61009-1 ed. 3/A11 35 4182 06/16 Proudové chrániče s vestavěnou 

nadproudovou ochranou pro domovní a podobné použití (RCBO) - Část 1: Obecná pravidla EN 61009-

1/A11:2015 ČSN EN 61048 ed. 2/A1 36 0525 06/16 Příslušenství pro světelné zdroje - Kondenzátory pro použití 

v obvodech zářivek a jiných výbojových zdrojů světla - Všeobecné předpisy a požadavky na bezpečnost 

EN 61048/A1:2016 

ČSN EN 60598-2-5 ed. 2 36 0600 05/16 Svítidla - Část 2-5: Zvláštní požadavky - Širokoúhlé světlomety EN 

60598-2-5:2015 ČSN EN 62868 3 

ČSN EN 60335-2-54 ed. 3/A1 36 1045 04/16 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost 

- Část 2-54: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro čištění povrchů pro použití v domácnosti s využitím kapalin 

nebo páry / EN 60335-2-54/A1:2015 ČSN EN 60335-2-86 ed.  2/A2 

36 1045 06/16 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-86: 

Zvláštní požadavky na elektrická rybářská zařízení / EN 60335-2-86/A2:2016 

ČSN EN 50615 36 1050 09/15 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Zvláštní 

požadavky na zařízení pro prevenci a potlačení požáru u elektrických varných desek 

(varných povrchů) / EN 50615:2015 

ČSN EN 60335-2-102 ed. 2 36 1050 06/16 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 

Část 2-102: Zvláštní požadavky na spotřebiče spalující plynná, ropná a pevná paliva obsahující elektrické spoje 

EN 60335-2-102:2016 / ČSN EN 60335-2-25 ed. 5/A1  

36 1050 03/16 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-25: Zvláštní 

požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombinovaných mikrovlnných trub  

EN 60335-2-25/A1:2015 / ČSN EN 60335-2-3 ed. 3 36 1050 06/16 Elektrické spotřebiče pro domácnost a 

podobné účely - Bezpečnost - Část 2-3: Zvláštní požadavky na elektrické žehličky 

EN 60335-2-3:2016 / ČSN EN 60335-2-8 ed. 3 36 1050 04/16 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné 

účely - Bezpečnost - Část 2-8: Zvláštní požadavky na holicí strojky, strojky na stříhání vlasů a podobné 

spotřebiče / EN 60335-2-8:2015 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve 

smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů při posuzování shody 

OJ 16/C 126/03 Audio, video and similar electronic apparatus - Safety requirements EN 60065/AC:2016  

OJ 16/C 126/03 Miniature fuses - Part 7: Miniature fuse-links for special applications EN 60127-7:2016  

OJ 16/C 126/03 Household and similar electrical appliances - Safety - Part 2-14: Particular requirements 

for kitchen machines 

EN 60335-2-14/A11/ AC:2016 OJ 16/C 126/03 Household and similar electrical appliances - Safety - Part 2-14: 

Particular requirements for kitchen machines / EN 60335-2-14/A12:2016 

OJ 16/C 126/03 Household and similar appliances - Safety - Part 2-25: Particular requirements for 

microwave ovens, including combination microwave ovens 

EN 60335-2-25/A2:2016 OJ 16/C 126/03 Household and similar electrical appliances - Safety - Part 2-35: 

Particular requirements for instantaneous water heaters / EN 60335-2-35:2016 

OJ 16/C 126/03 Household and similar electrical appliances - Safety - Part 2-8: Particular requirements 

for shavers, hair clippers and similar appliances 

EN 60335-2-8/A1:2016 

OJ 16/C 126/03 Household and similar electrical appliances - Safety - Part 2-86: Particular requirements 

for electric fishing machines  



2 

 

EN 60335-2-86/A11:2016 

OJ 16/C 126/03 Luminaires - Part 1: General requirements and tests EN 60598-1/AC:2015  

OJ 16/C 126/03 Luminaires - Part 1: General requirements and tests EN 60598-1/AC:2016  

OJ 16/C 126/03 Fire hazard testing - Part 11-20: Test flames - 500 W flame test methods EN 60695-11-

20/AC:2016 

9. Nařízení vlády č. 176/2008 Sb. o technických požadavcích na strojní zařízení (2006/42/ES) České technické 

normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technickánorma / změna 1) Tř.znak Datum vydání Zrušena ke dni /Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN HarmonizovanáEN, HD / změna 

ČSN EN ISO 28927-8/A1 10 6010 06/16 Ruční mechanizovaná nářadí - Zkušební metody pro hodnocení emise 

vibrací - Část 8: Pily, leštičky a pilníky s vratným pohybem a pily s kmitavým nebo rotačním pohybem 

EN ISO 28927-8/A1:2015  

ČSN EN 14973 26 0384 05/16 Dopravní pásy pro použití v podzemí - Požadavky na elektrickou a tepelnou 

bezpečnost EN 14973:2015 

ČSN EN 62841-1 36 1510 05/16 Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 

Bezpečnost - Část 1: Obecné požadavky / EN 62841-1:2015 

ČSN EN 62841-2-14 36 1510 05/16 Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 

Bezpečnost - Část 2-14: Zvláštní požadavky na ruční hoblíky / EN 62841-2-14:2015 

ČSN EN 62841-3-9 36 1510 05/16 Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 

Bezpečnost - Část 3-9: Zvláštní požadavky na přenosné pokosové pily /EN 62841-3-9:2015 

ČSN EN 60745-2-3 ed. 2/ A13 36 1551 06/16 Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-3: Zvláštní 

požadavky na brusky, leštičky a talířové rovinné brusky / EN 60745-2-3/A13:2015 

Doprava 

Česká technická norma / změna 1) Tř.znak Datum vydání Zrušena ke dni /Nahrazena ČSN: vydání Název ČSN 

Harmonizovaná EN, HD / změna ČSN EN 13243 27 3020 05/16 Bezpečnostní požadavky na osobní lanové 

dráhy - Elektrická zařízení mimo poháněcí zařízení; EN 13243:2015 

ČSN EN 12930 27 3017 04/16 Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy – Výpočty EN 12930:2015 

ČSN EN 13107 1) 27 3018 07/16 Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Stavební objekty EN 

13107:2015 

ČSN EN 13223 1) 27 3019 07/16 Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Poháněcí a další 

mechanická zařízení EN 13223:201 

Konstrukce výrobků pro všechny 

Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění 

nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 

Určená norma  Tř.znak  Datum vydání  Zrušena ke dni /Nahrazena: vydání Název určené normy 

ČSN 73 0895 73 0895 03/16 Požární bezpečnost staveb - Zachování funkčnosti kabelových tras v podmínkách 

požáru - Požadavky, zkoušky,klasifikace Px-R, PHx-R a aplikace výsledků zkoušek 

ČSN P 732450 73 2450 06/15 Vláknobeton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda ČSN EN 16034 74 7050 

05/15 Dveře, vrata a otevíravá okna - Norma výrobku, funkční vlastnosti - Charakteristiky požární odolnosti 

a/nebo kouřotěsnosti 

Ostatní – Spotřebitelské výrobky různé – Zdravotnické prostředky  

Nařízení vlády č. 154/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické 

prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády vydaná k 

provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 



3 

 

Česká technická norma / změna 1) Tř.znak Datum vydání Zrušena ke dni /Nahrazena ČSN: vydání Název ČSN 

HarmonizovanáEN, HD / změna  

ČSN EN ISO 11137-1 85 5253 01/16 Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 1: 

Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního postupu pro zdravotnické prostředky EN ISO 

11137-1:2015 

ČSN EN ISO 11137-2 85 5253 01/16 Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 2: 

Určení sterilizační dávky EN ISO 11137-2:2015 

ČSN EN 556-2 85 5255 03/16 Sterilizace zdravotnických prostředků - Požadavky na zdravotnické prostředky 

označené jako „STERILNÍ“ - Část 2: Požadavky na zdravotnické prostředky vyrobené za aseptických podmínek 

EN 556-2:2015 

ČSN EN ISO 13408-1 85 5264 01/16 Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 1: Všeobecné 

požadavky EN ISO 13408-1:2015  ČSN EN ISO 13408-7 85 5264 02/16 Aseptické zpracování výrobků pro 

zdravotní péči - Část 7: Alternativní procesy pro zdravotnické prostředky a kombinované výrobky EN ISO 

13408-7:2015 

6. Nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým 

se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, ve znění nařízení vlády č. 212/2007 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická norma / změna 1) Tř.znak Datum vydání Zrušena ke dni /Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN HarmonizovanáEN, HD / změna 

ČSN EN 60601-1-2 ed. 3 36 4801 03/16 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-2: Obecné požadavky na 

základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost - Skupinová norma: Elektromagnetická rušení – Požadavky a 

zkoušky; EN 60601-1-2:2015 

ČSN EN 1865-1+A1 84 2111 01/16 Prostředky pro manipulaci s pacientem používané v silničních ambulancích 

- Část 1: Specifikace základních nosítkových systémů a prostředků pro manipulaci s pacientem EN 1865-

1+A1:2015 

ČSN EN 1865-2+A1 84 2111 10/15 Prostředky pro manipulaci s pacientem používané v silničních ambulancích 

- Část 2: Nosítka s posilovačem EN 1865-2+A1:2015  

ČSN EN ISO 11137-1 85 5253 01/16 Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 1: 

Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního postupu pro zdravotnické prostředky EN ISO 

11137-1:2015 

ČSN EN ISO 11137-2 85 5253 01/16 Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 2: 

Určení sterilizační dávky EN ISO 11137-2:2015 

ČSN EN 556-2 85 5255 03/16 Sterilizace zdravotnických prostředků - Požadavky na zdravotnické prostředky 

označené jako „STERILNÍ“ - Část 2: Požadavky na zdravotnické prostředky vyrobené za aseptických podmínek 

EN 556-2:2015 

ČSN EN ISO 13408-1 85 5264 01/16 Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 1: Všeobecné 

požadavky EN ISO 13408-1:2015 

ČSN EN ISO 13408-7 85 5264 02/16 Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 7: Alternativní 

procesy pro zdravotnické prostředky a kombinované výrobky EN ISO 13408-7:2015 

ČSN EN ISO 3826-4 85 6270 02/16 Plastové vaky na lidskou krev a krevní komponenty - Část 4: Afarézní 

systémy krevních vaků s integrovanými prvky EN ISO 3826-4:2015 

7. Nařízení vlády č. 453/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické 

prostředky in vitro 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická norma / změna 1) Tř.znak Datum vydání Zrušena ke dni /Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 11137-2 85 5253 01/16 Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 2: 

Určení sterilizační dávky EN ISO 11137-2:2015 ČSN EN 556-2 85 5255 03/16 Sterilizace zdravotnických 



4 

 

prostředků - Požadavky na zdravotnické prostředky označené jako „STERILNÍ“ - Část 2: Požadavky na 

zdravotnické prostředky vyrobené za aseptických podmínek EN 556-2:2015 

ČSN EN ISO 13408-1 85 5264 01/16 Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 1: Všeobecné 

požadavky EN ISO 13408-1:2015 

ČSN EN ISO 13408-7 85 5264 02/16 Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 7: Alternativní 

procesy pro zdravotnické prostředky a kombinované výrobky EN ISO 13408-7:2015 

ČSN EN ISO 23640 ed. 2 85 7015 03/16 Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Hodnocení stálosti 

diagnostických činidel in vitro EN ISO 23640:2015 

ČSN EN ISO 15197 ed. 3 85 7019 02/16 Systémy diagnostických zkoušek in vitro - Požadavky na systémy 

monitorování glykémie pro sebetestování pacientů s diabetes mellitus EN ISO 15197:2015 

VYDANÉ ČSN 

Domácí (elektro) spotřebiče 

ČSN EN 50440 (36 1060) kat.č. 500349 Účinnost elektrických akumulačních ohřívačů vody pro domácnost a 

zkušební metody; Vydání: Srpen 2016 

ČSN EN 62841-2-11 (36 1510) kat.č. 500665 Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní 

stroje - Bezpečnost - Část 2-11: Zvláštní požadavky na ruční pily s přímočarým vratným pohybem; (mod IEC 

62841-2-11:2015); Vydání: Srpen 2016, S účinností od 2019-12-23 se zrušuje ČSN EN 60745-2-11 ed. 2 (36 

1551) Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-11: Zvláštní požadavky na pily s přímočarým 

vratným pohybem; Vydání: Listopad 2010 

ČSN EN 62841-3-10 (36 1510) kat.č. 500667 Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní 

stroje - Bezpečnost - Část 3-10: Zvláštní požadavky na přenosné řezačky; (mod IEC 62841-3-10:2015); Vydání: 

Srpen 2016, S účinností od 2019-10-19 se zrušuje ČSN EN 61029-2-10 (36 1581) Bezpečnost přenosného 

elektromechanického nářadí - Část 2-10: Zvláštní požadavky na rozbrušovačky 

ČSN EN 50342-1 ed. 2 (36 4310) kat.č. 500121 Olověné startovací baterie - Část 1: Obecné požadavky a metody 

zkoušek*); Vydání: Srpen 2016 S účinností od 2018-10-05 se zrušuje ČSN EN 50342-1 (36 4310) Olověné 

startovací baterie - Část 1: Všeobecné požadavky a metody zkoušek; Vydání: Listopad 2006 

ČSN EN 61982-4 (36 4328) kat.č. 500120 Akumulátorové baterie (kromě lithiových) pro pohon elektrických 

silničních vozidel - Část 4: Bezpečnostní požadavky pro nikl-metalhydridové články a moduly; (idt IEC 61982-

4:2015); Vydání: Srpen 2016 

ČSN EN 62722-2-1 (36 0610) kat.č. 97466 Vlastnosti svítidel - Část 2-1: Zvláštní požadavky pro LED svítidla; 

EN 62722-2-1:2016; IEC 62722-2-1:2014; Platí od 2016-10-01 

Doprava 

ČSN EN 13107 (27 3018) kat.č. 500126 Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Stavební objekty; 

Vydání: Červenec 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 13107 (27 3018) Bezpečnostní požadavky na osobní 

lanové dráhy - Stavební objekty; Vyhlášena: Únor 2016 

ČSN EN 13223 (27 3019) kat.č. 500127 Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Poháněcí a další 

mechanická zařízení; Vydání: Červenec 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 13223 (27 3019) Bezpečnostní 

požadavky na osobní lanové dráhy - Poháněcí a další mechanická zařízení; Vyhlášena: Únor 2016 

ČSN 27 4010 kat.č. 99321 Slovník elektrických výtahů, pohyblivých schodů a pohyblivých chodníků; 

Vydání: Červenec 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN 27 4010 Slovník elektrických výtahů, pohyblivých 

schodů a chodníků; Vydání: Březen 1994 

ČSN P CEN/TS 115-4 (27 4802) kat.č. 500268 Bezpečnost pohyblivých schodů a pohyblivých chodníků - Část 

4: Interpretace týkající se souboru norem EN 115; Vydání: Červenec 2016 Jejím vydáním se zrušuje ČSN P 

CEN/TS 115-4 (27 4802) Bezpečnost pohyblivých schodů a pohyblivých chodníků - Část 4: Interpretace týkající 

se souboru norem EN 115; Vyhlášena: Květen 2016 

ČSN ISO 14469-1 (30 0220) kat.č. 500778 Silniční vozidla - Konektor pro doplňování stlačeného zemního 

plynu - Část 1: 20 MPa (200 bar) konektor*); Vydání: Září 2016 

ČSN ISO 14469-2 (30 0220) kat.č. 500779 Silniční vozidla - Konektor pro doplňování stlačeného zemního 

plynu - Část 2: 20 MPa (200 bar) konektor, velikost 2*); Vydání: Září 2016 



5 

 

ČSN EN ISO 11592-1 (32 4011) kat.č. 500706 Malá plavidla - Stanovení maximálního jmenovitého výkonu 

pohonu na základě manévrovací rychlosti - Část 1: Plavidla o délce trupu do 8 m; (idt ISO 11592-1:2016);  

vydání: Září 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN ISO 11592 (32 4011) Malá plavidla s délkou trupu menší 

než 8 m - Stanovení maximálního propulzního výkonu; Vyhlášena: Březen 2002 

ČSN ISO 14469-1 (30 0220 kat.č. 500778 Silniční vozidla - Konektor pro doplňování stlačeného zemního plynu 

- Část 1: 20 MPa (200 bar) konektor*); Vydání: Září 2016 

ČSN ISO 14469-2 (30 0220) kat.č. 500779 Silniční vozidla - Konektor pro doplňování stlačeného zemního 

plynu - Část 2: 20 MPa (200 bar) konektor, velikost 2*); Vydání: Září 2016 

ČSN EN 50342-6 (36 4310) kat.č. 500703 Olověné startovací baterie - Část 6: Baterie pro mikrocyklické 

aplikace*); Vydání: Září 2016 

Konstrukce výrobků pro všechny 

ČSN EN 50090-5-3 ed. 2 (36 8051) kat.č. 500479 Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) - Část 5-3: - 

Média a vrstvy závislé na médiích - Vysokofrekvenční přenos pro HBES třídy 1*); Vydání: Srpen 2016, S 

účinností od 2018-11-02 se zrušuje ČSN EN 50090-5-3 (36 8051) Elektronické systémy pro byty a budovy 

(HBES) - Část 5-3: Média a vrstvy závislé na médiích - Vysokofrekvenční přenos; Vydání: Květen 2007  

ČSN 73 4400 kat.č. 500669 Prevence kriminality - řízení bezpečnosti při plánování, realizaci a užívání škol 

a školských zařízení; Vydání: Srpen 2016 

ČSN EN 597-1 (91 0236) kat.č. 500645 Nábytek - Hodnocení zápalnosti matrací a čalouněných roštů postele - 

Část 1: Zdroj zapálení: doutnající cigareta; Vydání: Srpen 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 597-1 (91 

0236) Nábytek - Hodnocení zápalnosti matrací a lůžek s pevným čalouněním - Část 1: Zdroj zapálení - žhnoucí 

cigareta; Vydání: Prosinec 1996  

ČSN EN 597-2 (91 0236) kat.č. 500646 Nábytek - Hodnocení zápalnosti matrací a čalouněných roštů postele - 

Část 2: Zdroj zapálení: ekvivalent plamene zápalky; Vydání: Srpen 2016, Jejím vydáním se zrušuje 

ČSN EN 597-2 (91 0236) Nábytek - Hodnocení zápalnosti matrací a lůžek s pevným čalouněním - Část 2: 

Zdroj zapálení - ekvivalent plamene zápalky; Vydání: Prosinec 1996  

ČSN EN 12520 (91 0602) kat.č. 500644 Nábytek - Pevnost, trvanlivost a bezpečnost - Požadavky na bytový 

sedací nábytek; Vydání: Srpen 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 12520 (91 0602) Nábytek - Pevnost, 

trvanlivost a bezpečnost - Požadavky pro domácí sedací nábytek; Vyhlášena: Srpen 2010  

ČSN EN 12521 (91 0802) kat.č. 500643 Nábytek - Pevnost, trvanlivost a bezpečnost - Požadavky na bytové 

stoly; Vydání: Srpen 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 12521 (91 0802) Nábytek - Pevnost, trvanlivost a 

bezpečnost - Požadavky pro domácí stoly; Vyhlášena: Únor 2010 

ČSN EN 14528 ed. 2 (72 4870) kat.č. 500653 Bidety - Funkční požadavky a zkušební metody; Vydání: Září 

2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 14528 ed. 2 (72 4870) Bidety - Funkční požadavky a zkušební metody; 

Vyhlášena: Březen 2016, S účinností od 2017-04-30 se zrušuje ČSN EN 14528 (72 4870) Bidety - Funkční 

požadavky a zkušební metody; Vydání: Září 2007 

ČSN EN 14749 ed. 2 (91 0240) kat.č. 500735 Nábytek - Bytový a kuchyňský úložný nábytek a pracovní desky – 

Bezpečnostní požadavky a metody zkoušení; Vydání: Září 2016 S účinností od 2017-02-28 se zrušuje 

ČSN EN 14749 (91 0240) Bytový a kuchyňský úložný nábytek a pracovní desky - Bezpečnostní požadavky 

a metody zkoušení; Vydání: Květen 2006 

ČSN EN 581-2 (91 3010) kat.č. 500712 Venkovní nábytek - Sedací nábytek a stoly pro kempování, domácí a 

komerční použití - Část 2: Požadavky na mechanickou bezpečnost a zkušební metody pro 

sedací nábytek; Vydání: Září 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 581-2 (91 3010) Venkovní nábytek - 

Sedací a stolový nábytek pro kempinkové použití, pro použití v domácnostech i veřejných jednacích prostorách - 

Část 2: Mechanické bezpečnostní požadavky a zkušební metody sedacího nábytku; Vyhlášena: Květen 2016 

ČSN EN 13451-2 (94 0915) kat.č. 500674 Vybavení plaveckých bazénů - Část 2: Další specifické bezpečnostní 

požadavky a zkušební metody pro žebříky, žebříková schodiště a madla; Vydání: Září 2016 

Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 13451-2 (94 0915) Vybavení plaveckých bazénů - Část 2: Další specifické 

bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro žebříky, žebříková schodiště a madla; Vydání: Květen 2002 

ČSN EN 13451-3+A3 (94 0915) kat.č. 500675 Vybavení plaveckých bazénů - Část 3: Další specifické 

bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro vtoky a odtoky vody a vodní atrakce; Vydání: Září 2016 

Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 13451-3+A2 (94 0915) Vybavení plaveckých bazénů - Část 3: Další 



6 

 

specifické bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro vtoky a odtoky vody a vodní atrakce; Vydání: Leden 

2015 

Potraviny 

ČSN EN ISO 16649-3 (56 0079) kat.č. 500308 Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda 

stanovení počtu beta-glukuronidázopozitivních Escherichia coli - Část 3: Průkaz a technika nejvýše 

pravděpodobného počtu s použitím 5-bromo-4-chloro-3-indolyl ß-D-glukuronidu; (idt ISO 16649-3:2015); 

Vydání: Červenec 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN ISO 16649-3 (56 0079) Mikrobiologie 

potravinového řetězce - Horizontální metoda stanovení počtu beta-glukuronidázopozitivních Escherichia coli - 

Část 3: Průkaz a technika nejvýše pravděpodobného počtu s použitím 5-bromo-4-chloro-3-indodyl ß-D-

glukuronidu (ISO 16649-3:2015); Vyhlášena: Leden 2016 

ČSN EN ISO 6885 (58 8777) kat.č. 500147 Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení anidisinového čísla; 

EN ISO 6885:2016; ISO 6885:2016; Platí od 2016-10-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN ISO 6885 (58 

8777) Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení anidisinového čísla; Vyhlášena: Leden 2008 

Ostatní – Spotřebitelské výrobky různé – Osobní ochranné pomůcky 

ČSN EN 568 (94 2005) kat.č. 500187 Horolezecká výzbroj - Kotevní prostředky do ledu - Bezpečnostní 

požadavky a zkušební metody; Vydání: Červenec 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 568 (94 2005) 

Horolezecká výzbroj - Kotevní prostředky do ledu - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody; Vydání: Únor 

2008 

Ostatní – Chemie, pyrotechnika, kosmetika, detergenty 

ČSN EN 15947-1 (66 8300) kat.č. 500291 Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie 

F1, F2 a F3 - Část 1: Terminologie; Vydání: Červenec 2016, Jejím vydáním se zrušuje 

ČSN EN 15947-1 (66 8300) Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie 1, 2 a 3 - Část 1: 

Terminologie; Vydání: Leden 2011 

ČSN EN 15947-2 (66 8300) kat.č. 500292 Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie 

F1, F2 a F3 - Část 2: Kategorie a typy výrobků zábavní pyrotechniky; Vydání: Červenec 2016 

Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 15947-2 (66 8300) Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, 

kategorie 1, 2 a 3 - Část 2: Kategorie a typy výrobků zábavní pyrotechniky; Vydání: Leden 2011 

ČSN EN 15947-3 (66 8300) kat.č. 500293 Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie 

F1, F2 a F3 - Část 3: Minimální požadavky na označování; Vydání: Červenec 2016, Jejím vydáním se zrušuje 

Věstník č. 7/2016 

ČSN EN 15947-3 (66 8300) Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie 1, 2 a 3 - Část 3: 

Minimální požadavky na označování štítkem; Vydání: Leden 2011 

ČSN EN 15947-4 (66 8300) kat.č. 500294 Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie 

F1, F2 a F3 - Část 4: Metody zkoušení; Vydání: Červenec 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN 15947-4 (66 

8300) Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie 1, 2 a 3 - Část 4: Metody zkoušení; 

Vydání: Leden 2011 

ČSN EN 15947-5 (66 8300) kat.č. 500295 Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie 

F1, F2 a F3 - Část 5: Požadavky na konstrukci a funkční vlastnosti; Vydání: Červenec 2016, Jejím vydáním se 

zrušuje ČSN EN 15947-5 (66 8300) Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie 1, 2 a 3 - 

Část 5: Požadavky na konstrukci a funkční vlastnosti; Vydání: Leden 2011 

ČSN EN 16265 (66 8306) kat.č. 500336 Pyrotechnické výrobky - Ostatní pyrotechnické výrobky - Zdroje 

zážehu; Vydání: Červenec 2016 

Ostatní – Spotřebitelské výrobky různé – Zdravotnické prostředky  

ČSN EN ISO 80601-2-72 (36 4801) kat.č. 500301 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-72: Zvláštní 

požadavky na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost ventilátorů pro domácí péči o pacienty závislé 

na ventilátoru; (idt ISO 80601-2-72:2015); Vydání: Červenec 2016 Jejím vydáním se zrušuje ČSN EN ISO 

80601-2-72 (36 4801) Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-72: Zvláštní požadavky na základní 

bezpečnost a nezbytnou funkčnost ventilátorů pro domácí péči o pacienty závislé na ventilátoru; Vyhlášena: 

Březen 2016 S účinností od 2018-09-30 se zrušuje ČSN EN ISO 10651-2 (85 2103) Plicní ventilátory pro 

zdravotnické použití - Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a základní vlastnosti - Část 2: Ventilátory pro 

domácí péči o pacienty závislé na ventilátoru; Vydání: Září 2009 



7 

 

ČSN EN 61669 ed. 2 (36 8884) kat.č. 500476 Elektroakustika - Měření akustických provozních vlastností 

sluchadel na lidském uchu*); (idt IEC 61669:2015); Vydání: Srpen 2016, S účinností od 2018-12-09 se zrušuje 

ČSN EN 61669 (36 8884) Elektroakustika - Zařízení pro měření akustických vlastností sluchadel na lidském 

uchu; Vydání: Březen 2002 

ČSN EN 12791 (66 5218) kat.č. 500178 Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Dezinfekce rukou v 

chirurgii - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 2); EN 12791:2016; Platí od 2016-10-01, Jejím 

vyhlášením se zrušuje ČSN EN 12791 (66 5218) Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Dezinfekce 

rukou v chirurgii - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/stupeň 2); Vyhlášena: Prosinec 2005 

Ostatní – Spotřebitelské výrobky rúzné – Textil 

ČSN EN ISO 17881-1 (80 0331) kat.č. 500568 Textilie - Stanovení určitých zpomalovačů hoření - Část 1: 

Bromované zpomalovače hoření; (idt ISO 17881-1:2016); Vydání: Srpen 2016 

ČSN EN ISO 17881-2 (80 0331) kat.č. 500570 Textilie - Stanovení určitých zpomalovačů hoření - Část 2: 

Zpomalovače hoření na bázi fosforu; (idt ISO 17881-2:2016); Vydání: Srpen 2016 

ČSN EN 1307+A1 (80 4427) kat.č. 500672 Textilní podlahové krytiny - Klasifikace; Vydání: Srpen 2016 Jejím 

vydáním se zrušuje ČSN EN 1307 (80 4427) Textilní podlahové krytiny - Klasifikace; Vydání: Leden 2015 

ČSN 80 3014 kat.č. 500096 Plošné metrové textilie pro oděvní a bytové účely - Společná ustanovení; 

Vydání: Září 2016, Jejím vydáním se zrušuje ČSN 80 3014 Plošné metrové textilie. Společná ustanovení; z 

1991-05-08 ČSN 80 3016 Plošné metrové textilie na pracovní a ochranné oděvy. Společná ustanovení; 

z 1991-03-01 

EVROPSKÉ A MEZINÁRODNÍ NORMY SCHVÁLENÉ K PŘÍMÉMU POUŽÍVÁNÍ JAKO ČSN 

Služby 

ČSN EN 14508 (76 0203) kat.č. 99936 Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb mezi 

koncovými body pro jednotlivé neprioritní zásilky a zásilky druhé třídy; EN 14508:2016; Platí od 2016-09-01, 

Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 14508+A1 (76 0203) Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní 

doby služeb mezi koncovými body pro jednotlivé neprioritní zásilky a zásilky druhé třídy; Vydání: Listopad 200 

Konstrukce výrobků pro všechny 

ČSN EN 81-73 (27 4003) kat.č. 99920 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní použití 

výtahů pro dopravu osob a osob a nákladů - Část 73: Funkce výtahů při požáru+); EN 81-73:2016; Platí od 

2016-09-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 81-73 (27 4003) Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a 

montáž výtahů - Zvláštní použití výtahů pro dopravu osob a osob a nákladů - Část 73: Funkce výtahů při požáru; 

Vydání: Prosinec 2005 

ČSN EN 12210 (74 6013) kat.č. 500210 Okna a dveře - Odolnost proti zatížení větrem - Klasifikace; EN 

12210:2016; Platí od 2016-10-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 12210 (74 6013) Okna a dveře - 

Odolnost proti zatížení větrem - Klasifikace; Vydání: Leden 2001  

ČSN EN 1026 (74 6017) kat.č. 500209 Okna a dveře - Průvzdušnost - Zkušební metoda; EN 1026:2016; 

Platí od 2016-10-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 1026 (74 6017) Okna a dveře - Průvzdušnost - 

Zkušební metoda; Vydání: Srpen 2001 

ČSN EN 1027 (74 6019) kat.č. 500208 Okna a dveře - Vodotěsnost - Zkušební metoda; EN 1027:2016; Platí od 

2016-10-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 1027 (74 6019) Okna a dveře - Vodotěsnost - Zkušební 

metoda; Vydání: Srpen 2001 

ČSN EN 12211 (74 6020) kat.č. 500211 Okna a dveře - Odolnost proti zatížení větrem - Zkušební metoda; 

EN 12211:2016; Platí od 2016-10-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 12211 (74 6020) Okna a dveře - 

Odolnost proti zatížení větrem - Zkušební metoda; Vydání: Srpen 2001 

ČSN EN 45544-4 (83 3635) kat.č. 500200 Ovzduší na pracovišti - Elektrické přístroje používané pro přímou 

detekci a přímé měření koncentrace toxických plynů a par - Část 4: Pokyny pro volbu, instalaci, použití a 

údržbu; EN 45544-4:2016; Platí od 2016-10-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 45544-4 (83 3635) 

Ovzduší na pracovišti - Elektrické přístroje používané pro přímou detekci a přímé měření koncentrace toxických 

plynů a par - Část 4: Pokyny pro volbu, instalaci, použití a údržbu; Vydání: Květen 2001 

ČSN EN 16713-1 (94 0928) kat.č. 500195 Domácí bazény - Vodní systémy - Část 1: Filtrační systémy – 

Požadavky a metody; EN 16713-1:2016; Platí od 2016-10-01 



8 

 

 

ČSN EN 16713-2 (94 0928) kat.č. 500197 Domácí bazény - Vodní systémy - Část 2: Systémy pro cirkulaci – 

Požadavky a metody zkoušení; EN 16713-2:2016; Platí od 2016-10-01 

ČSN EN 16713-3 (94 0928) kat.č. 500196 Domácí bazény - Vodní systémy - Část 3: Úprava vody - Požadavky; 

EN 16713-3:2016; Platí od 2016-10-01 

Potraviny 

56. ČSN EN ISO 6885 (58 8777) kat.č. 500147 Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení anidisinového 

čísla; EN ISO 6885:2016; ISO 6885:2016; Platí od 2016-10-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN ISO 6885 

(58 8777) Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení anidisinového čísla; Vyhlášena: Leden 2008 

Ostatní – Spotřebitelské výrobky různé–Jakost vod 

ČSN EN 1420 (75 7331) kat.č. 500043 Vliv organických materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě – 

Stanovení pachu a chuti vody v rozvodné trubní síti; EN 1420:2016; Platí od 2016-09-01, Jejím vyhlášením se 

zrušuje ČSN EN 1420-1 (75 7331) Vliv organických materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Stanovení 

pachu a chuti vody v rozvodné trubní síti - Část 1: Zkušební metoda; Vydání: Červenec 200 

ČSN EN 882 (75 5803) kat.č. 500201 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 

Hlinitan sodný; EN 882:2016; Platí od 2016-10-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 882 (75 5803) 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě – Hlinitan sodný; Vydání: Červenec 

2005 

ČSN EN 887 (75 5819) kat.č. 500203 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě – 

Síran hlinito-železitý; EN 887:2016; Platí od 2016-10-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 887 (75 5819) 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě – Síran hlinito-železitý; Vydání: 

Červenec 2005 

Ostatní – Spotřebitelské výrobky různé–Osobní ochranné pomůcky 

ČSN EN 13634 (83 2504) kat.č. 99922 Ochranná obuv pro řidiče motocyklů - Požadavky a metody zkoušení; 

EN 13634:2015; Platí od 2016-09-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 13634 (83 2504) Ochranná obuv pro 

řidiče motocyklů - Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Červenec 2011 

ČSN EN ISO 12127-1 (83 2752) kat.č. 99923 Oděvy na ochranu proti teplu a ohni - Stanovení prostupu tepla 

ochranným oděvem nebo základními materiály - Část 1: Kontaktní teplo produkované topným válcem; EN ISO 

12127-1:2015; ISO 12127-1:2015; Platí od 2016-09-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 702 (83 2752) 

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Zkušební metoda pro stanovení prostupu tepla ochranným 

oděvem nebo jeho materiály při dotyku; Vydání: Prosinec 1996 

ČSN EN 1972 (94 0911) kat.č. 500040 Potápěčská výzbroj - Šnorchly - Bezpečnostní požadavky a zkušební 

metody; EN 1972:2015; Platí od 2016-09-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 1972 (94 0911) Potápěčská 

výzbroj - Šnorchly - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody; Vydání: Prosinec 2002 

ČSN EN 16804 (94 0917) kat.č. 500039 Potápěčská výzbroj - Potápěčské ploutve s otevřenou patou – 

Požadavky a metody zkoušení; EN 16804:2015; Platí od 2016-09-01 

ČSN EN 16805 (94 0918) kat.č. 500038 Potápěčská výzbroj - Potápěčská maska - Požadavky a metody 

zkoušení; EN 16805:2015; Platí od 2016-09-01 

ČSN EN 458 (83 2111) kat.č. 500194 Chrániče sluchu - Doporučení pro výběr, používání, ošetřování a údržbu - 

Návod+); EN 458:2016; Platí od 2016-10-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 458 (83 2111) Chrániče 

sluchu - Doporučení pro výběr, používání, ošetřování a údržbu - Návod; 

Vydání: Červen 2005 

Ostatní–Spotřebitelské výrobky různé–Zdravotnické prostředky 

97. ČSN EN 285 (84 7108) kat.č. 99797 Sterilizace - Parní sterilizátory - Velké sterilizátory; EN 285:2015; Platí 

od 2016-08-01 S účinností od 2018-12-31 se zrušuje ČSN EN 285+A2 (84 7108) Sterilizace - Parní sterilizátory 

- Velké sterilizátory; Vydání: Prosinec 2009 

ČSN EN ISO 1135-5 (85 6205) kat.č. 99769 Transfuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 5: Transfuzní 

soupravy pro jedno použití s tlakovým infuzním zařízením; EN ISO 1135-5:2015; ISO 1135-5:2015; Platí od 

2016-08-01 Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN ISO 1135-4 (85 6205) Transfuzní přístroje pro zdravotnické 

použití - Část 4: Transfuzní soupravy pro jedno použití; Vydání: Říjen 2012 



9 

 

ČSN EN ISO 26722 (85 6216) kat.č. 99782 Úprava vody pro hemodialýzu a příbuzné léčebné metody; EN ISO 

26722:2015; ISO 26722:2014; Platí od 2016-08-01 

ČSN EN ISO 13958 (85 6217) kat.č. 99768 Koncentráty pro hemodialýzu a související léčby; EN ISO 

13958:2015; ISO 13958:2014; Platí od 2016-08-01, Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 13867+A1 (85 6213) 

Koncentráty pro hemodialýzu a související léčebné metody; Vydání: Leden 2010 

ČSN EN ISO 13959 (85 6218) kat.č. 99783 Voda pro hemodialýzu a související léčby; EN ISO 13959:2015; 

ISO 13959:2014; Platí od 2016-08-01 

ČSN EN ISO 15912 (85 6349) kat.č. 500037 Stomatologie - Žáruvzdorné hmoty a materiály pro modelování; 

EN ISO 15912:2016; ISO 15912:2016; Platí od 2016-09-01, jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN ISO 15912 

(85 6349) Stomatologie - Zatmelovací hmoty a žáruvzdorné modelové materiály; Vyhlášena: Březen 2007 

ČSN EN 12791 (66 5218) kat.č. 500178 Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Dezinfekce rukou v 

chirurgii - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 2); EN 12791:2016; platí od 2016-10-01 

Jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN 12791 (66 5218) Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - 

Dezinfekce rukou v chirurgii - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/stupeň 2); Vyhlášena: Prosinec 2005 

ČSN EN ISO 8362-5 (70 3360) kat.č. 500403 Obaly pro injekční přípravky a příslušenství - Část 5: 

Lyofilizované uzávěry pro injekční lahvičky; EN ISO 8362-5:2016; ISO 8362-5:2016; Platí od 2016-10-01 

ČSN EN ISO 15225 (84 0000) kat.č. 500417 Zdravotnické prostředky - Management kvality - Struktura dat 

nomenklatury zdravotnických prostředků; EN ISO 15225:2016; ISO 15225:2016; Platí od 2016-10-01, jejím 

vyhlášením se zrušuje ČSN EN ISO 15225 (84 0000) Zdravotnické prostředky - Management kvality - Struktura 

dat nomenklatury zdravotnických prostředků; Vyhlášena: Říjen 2010 

ČSN EN ISO 80369-6 (85 2112) kat.č. 500449 Konektory s malým vnitřním průměrem pro kapaliny a plyny 

používané ve zdravotnictví - Část 6: Konektory pro neuraxiální použití; EN ISO 80369-6:2016; 

ISO 80369-6:2016; Platí od 2016-10-01 

ČSN EN ISO 13485 ed. 2 (85 5001) kat.č. 500156 Zdravotnické prostředky - Systémy managementu kvality - 

Požadavky pro účely předpisů+); EN ISO 13485:2016; ISO 13485:2016; Platí od 2016-10-01 

ČSN EN ISO 18397 (85 6025) kat.č. 500162 Stomatologie - Poháněné škrabky; EN ISO 18397:2016; ISO 

18397:2016; platí od 2016-10-0, jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN ISO 15606 (85 6025) Stomatologické 

násadce - Vzduchové škrabky a hroty škrabek; Vyhlášena: Červenec 2000  

ČSN EN ISO 22374 (85 6026) Stomatologie - Stomatologické násadce - Elektricky ovládané škrabky a hroty 

škrabek; Vyhlášena: Březen 2006 

ČSN EN ISO 3950 (85 6090) kat.č. 500450 Stomatologie - Systém označování zubů a oblastí ústní dutiny; EN 

ISO 3950:2016; ISO 3950:2016; Platí od 2016-10-01, jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN ISO 3950 (85 6090) 

Stomatologie - Systém označování zubů a oblastí ústní dutiny; Vyhlášena: Prosinec 2009 

ČSN EN ISO 18739 (85 6306) kat.č. 500427 Stomatologie - Slovník pro procesy spojené s CAD/CAM systémy; 

EN ISO 18739:2016; ISO 18739:2016; Platí od 2016-10-01 

ČSN EN ISO 22674 (85 6359) kat.č. 500146Stomatologie - Kovové materiály pro fixní a snímatelné náhrady a 

aparáty; EN ISO 22674:2016; ISO 22674:2016; Platí od 2016-10-01, jejím vyhlášením se zrušuje ČSN EN ISO 

22674 (85 6359) Stomatologie - Kovové materiály pro fixní a snímatelné zubní náhrady a aplikace; Vyhlášena: 

Květen 2007 

ČSN EN ISO 16278 (98 0018) kat.č. 500509 Zdravotnická informatika - Struktura kategorií pro terminologii 

anatomie člověka; EN ISO 16278:2016; ISO 16278:2016; Platí od 2016-10-01, Jejím vyhlášením se zrušuje 

ČSN EN 15521 (98 0018) Zdravotnická informatika - Struktura kategorií pro terminologii anatomie člověka; 

Vyhlášena: Červenec 2008 

 


